
 1

   Obec Svor 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce  SVOR 
č. 5/ 2015 

 
 
konaného dne  12. května 2015 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Svor   bylo svoláno podle ustanovení § 92, odst.1  
Zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění. 
 
 
Na úřední desce Obce Svor bylo oznámení vyvěšeno dne:  29.4.2015 
             sejmuto dne: 13.5.2015   
---------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Zasedání zahájila v 18.00 hod. starostka Ing. K. Jonáková, která jej řídila. 
 
Přítomni :   
 
         Zastupitelstvo obce Svor podle prezenční listiny v počtu   členů : 7 
 
         Zastupitelstvo bylo vzhledem k počtu přítomných členů usnášeníschopné. 
 
         Občané v počtu osob : 6 
 
Program: 
            1) Zahájení 

2) Program a jeho schválení 
3) Volba návrhové komise, určení dvou ověřovatelů zápisu 
4) Kontrola plnění usnesení 
5) Výběrové řízení „Výměna střešní krytiny na střeše budovy mateřské školy 
Svor“ 
6) Záměr prodat část pozemku p.p.č. 1154/6 v k.ú. Svor 
7) Zápis z kontrolního výboru 
8) Valná hromada SVS 18.6.2015 
9) Rozpočtové opatření č.3/2015 

            10) Různé  
11) Návrh Usnesení, doplnění, schválení 

            12) Závěr       
 
 
 
 
 
 
       
Zasedání bylo ukončeno v 18:35 hod. 
 



 2

 
Zápis k jednotlivým bodům programu:                             
           
 
 
              1) Zahájení – zasedání zahájila starostka v 18.00 hodin 
 

2) Program a jeho schválení – program doplněn místostarostou o bod klubovna 
TJ Jiskara Svor a schválen bez připomínek. 
 
Hlasování: Pro-proti-zdržel se: 7 – K. Jonáková, V. Jonák, J. Rameš, R. Červinková, 
S. Kořínková, J. Jahvodková, J. Hrubá – 0 -0 

          
3) Volba návrhové komise – ve složení R. Červinková, J. Hrubá 
 
Hlasování: Pro-proti-zdržel se: 7 – K. Jonáková, V. Jonák, J. Rameš, R. Červinková, 
S. Kořínková, J. Jahvodková, J. Hrubá – 0 -0 
          
     Ověřovatelé zápisu – ve složení J. Jahvodková, V. Jonák 
 
Hlasování: Pro-proti-zdržel se: 7 – K. Jonáková, V. Jonák, J. Rameš, R. Červinková, 
S. Kořínková, J. Jahvodková, J. Hrubá – 0 -0 

          
4) Kontrola plnění usnesení 
 
Zastupitelstvo obce Svor bere na vědomí plnění usnesení ze zasedání dne 9.4.2015. 
Usnesení byla splněna. 
 
5)  Výběrové řízení „Výměna střešní krytiny na střeše budovy mateřské 
školy Svor“ 
 
Zastupitelstvo obce Svor schválilo uzavřít smlouvu na akci „Výměna střešní krytiny na 
střeše budovy mateřské školy Svor“ s firmou Stanislav Záhon, Pentagon 1, ul. Karolíny 
Světlé 99/37, 460 07 Liberec 7 za cenu 695 749,35 Kč. 

 
Hlasování: Pro-proti-zdržel se: 7 – K. Jonáková, V. Jonák, J. Rameš, R. Červinková, 
S. Kořínková, J. Jahvodková, J. Hrubá – 0 -0 
 
6) Záměr prodat část pozemku p.p.č. 1154/6 v k.ú. Svor 
 
Zastupitelstvo obce Svor schválilo prodej části pozemku p.p.č. 1154/6 v k.ú. Svor paní 
Evě Horňákové za cenu 50 Kč za m2 dle pravidel m2 dle pravidel Směrnice č.1/2014 
k prodeji a oceňování pozemků ve vlastnictví obce Svor. 
 
Hlasování: Pro-proti-zdržel se: 7 – K. Jonáková, V. Jonák, J. Rameš, R. Červinková, 
S. Kořínková, J. Jahvodková, J. Hrubá – 0 -0 

 
7) Zápis z kontrolního výboru obce Svor 
 
Zastupitelstvo obce Svor bere na vědomí zápis z kontrolního výboru obce Svor ze dne 
1.4.2015. 
 
8) Valná hromada SVS 18.6.2015 
 
Zastupitelstvo obce Svor deleguje dle § 84 odst. 2 písm. f) zákona č.128/2000 Sb. 

 pana Jaroslava Rameše, nar. 25.2.1976 k účasti a k jednání na valné hromadě 
 Severočeské vodárenské společnosti a.s. konané dne 18.6.2015 od 10:00 hodin 
 v Teplicích. 



 3

 
Hlasování: Pro-proti-zdržel se: 7 – K. Jonáková, V. Jonák, J. Rameš, R. Červinková, 
S. Kořínková, J. Jahvodková, J. Hrubá – 0 -0 
 
9) Rozpočtové opatření č.3/2015 
 
Zastupitelstvo obce Svor schválilo rozpočtové opatření č.3/2015 jako vyrovnané na 
straně příjmů i výdajů ve výši 78 000 Kč. 
 
Hlasování: Pro-proti-zdržel se: 7 – K. Jonáková, V. Jonák, J. Rameš, R. Červinková, 
S. Kořínková, J. Jahvodková, J. Hrubá – 0 -0 

 
10) Různé 
 
a) Smlouva o možnosti provést stavbu na cizím pozemku 

 
Zastupitelstvo obce Svor schválilo uzavřít smlouvu o možnosti provést stavbu na cizím 
pozemku s firmou Lesy České republiky, státní podnik, Přemyslova 1106, 501 68 
Hradec Králové v souvislosti s výstavbou Cyklostezky Sv. Zdislavy – etapa Nový Bor – 
Svor. 
 
Hlasování: Pro-proti-zdržel se: 7 – K. Jonáková, V. Jonák, J. Rameš, R. Červinková, 
S. Kořínková, J. Jahvodková, J. Hrubá – 0 -0 
 
b) Výběrové řízení oprava fasády obecního úřadu Svor 

 
Zastupitelstvo obce Svor z důvodu odstoupení od smlouvy na opravu fasády obecního 
úřadu uzavřené s firmou Jaroslav Turták, Náměstí Míru 157, 47125 Jablonné v 
Podještědí schvaluje podepsat smlouvu na opravu fasády obecního úřadu Svor 
s firmou Stavební firma Kult s.r.o., U starého hřbitova 243, 47301 Nový Bor, která se 
ve výběrovém řízení na tuto akci umístila na druhém místě za realizační cenu 
852 279,62 Kč 

 
Hlasování: Pro-proti-zdržel se: 7 – K. Jonáková, V. Jonák, J. Rameš, R. Červinková, 
S. Kořínková, J. Jahvodková, J. Hrubá – 0 -0 
 
c) Klubovna TJ Jiskra Svor v kabinách 

 
Zastupitelstvo rozhodlo přesunout tento bod na další zasedání zastupitelstva s tím, že 
bude zastupitelstvu předložen s předstihem k projednání jasný záměr této akce včetně 
projektu a rozpočtu. 
 
Hlasování: Pro-proti-zdržel se: 7 – K. Jonáková, V. Jonák, J. Rameš, R. Červinková, 
S. Kořínková, J. Jahvodková, J. Hrubá – 0 -0 
 
11) Návrh Usnesení, doplnění, schválení 
 
Zastupitelstvo schválilo navržená usnesení. 
 
Hlasování: Pro-proti-zdržel se: 9 – K. Jonáková, V. Jonák, M. Vondráček, J. Rameš, 
R. Červinková, S. Kořínková, J. Jahvodková, J. Smeták, J. Hrubá – 0 -0 

          
Diskuse: 
 
 
 
 
 
 



 4 

12) Závěr 
 

 
      …………………………………………. 
      Ing. Kateřina Jonáková 
      starostka 
………………………………………… 
1. ověřovatel 
 
………………………………………… 
2. ověřovatel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5

   USNESENÍ č. 5/2015 
zastupitelstva obce Svor 

ze zasedání dne 12.5.2015 
 
A. Zastupitelstvo bere na vědomí: 
 
5.1. Plnění usnesení ze zasedání dne 31.3.2015. Usnesení byla splněna. 
5.2. Zápis z kontrolního výboru obce Svor ze dne 1.4.2015. 
 
B. Zastupitelstvo jmenuje: 
 
C.a) Zastupitelstvo schvaluje: 
 
5.3. Program bez připomínek. 
5.4. Návrhovou komisi ve složení R. Červinková, J. Hrubá 
5.5. Ověřovatele zápisu ve složení J. Jahvodková, V. Jonák 
5.6. Uzavřít smlouvu na akci „Výměna střešní krytiny na střeše budovy mateřské školy Svor“ 
s firmou Stanislav Záhon, Pentagon 1, ul. Karolíny Světlé 99/37, 460 07 Liberec 7 za cenu 
695 749,35 Kč. 
5.7. Prodej části pozemku p.p.č. 1154/6 v k.ú. Svor paní Evě Horňákové za cenu 50 Kč za m2 
dle pravidel m2 dle pravidel Směrnice č.1/2014 k prodeji a oceňování pozemků ve vlastnictví 
obce Svor. 
5.8. Rozpočtové opatření č.3/2015 jako vyrovnané na straně příjmů i výdajů ve výši 78 000 
Kč. 
5.9. Uzavřít smlouvu o možnosti provést stavbu na cizím pozemku s firmou Lesy České 
republiky, státní podnik, Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové v souvislosti s výstavbou 
Cyklostezky Sv. Zdislavy – etapa Nový Bor – Svor. 
5.10. Z důvodu odstoupení od smlouvy na opravu fasády obecního úřadu uzavřené s firmou 
Jaroslav Turták, Náměstí Míru 157, 47125 Jablonné v Podještědí schvaluje podepsat smlouvu 
na opravu fasády obecního úřadu Svor s firmou Stavební firma Kult s.r.o., U starého hřbitova 
243, 47301 Nový Bor, která se ve výběrovém řízení na tuto akci umístila na druhém místě za 
realizační cenu 852 279,62 Kč 
5.11. Navržená usnesení. 
             
C.b) Zastupitelstvo neschvaluje: 
 
D. Zastupitelstvo ukládá 
 
E. Zastupitelstvo rozhodlo 
 
5.12.Přesunout tento bod na další zasedání zastupitelstva s tím, že bude zastupitelstvu 
předložen s předstihem k projednání jasný záměr této akce včetně projektu a rozpočtu. 
 
F. Zastupitelstvo deleguje 
 
5.13.Dle § 84 odst. 2 písm. f) zákona č.128/2000 Sb. pana Jaroslava Rameše, nar. 25.2.1976 
k účasti a k jednání na valné hromadě Severočeské vodárenské společnosti a.s. konané dne 
18.6.2015 od 10:00 hodin v Teplicích. 
 
G. Zastupitelstvo zvolilo 
 
 
……………………………………………    ……………………………………………. 
Jaroslav Rameš      Ing. Kateřina Jonáková 
místostarosta       starostka 


